
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Giuseppina Massara 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   03/10/2012  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  Ufficio Segreteria – Affari Generali - Ufficio Unico di Avvocatura - 

Dalla Residenza Municipale, lì  1° ottobre 2012 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal   03/10/2012  al   18/10/2012  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     135    DEL    26/09/2012  

T.A.R.  DELL'EMILIA  ROMAGNA  R.G.N.  114/2006  =  COMUNE  DI 
CATTOLICA  /  AUTORITA'  PER  LA  VIGILANZA  SUI  LAVORI  PUBBLICI. 
AVVISO DI PERENZIONE. 

L'anno  duemiladodici , il giorno  ventisei , del mese di  settembre , alle ore  09:00 
nell'Ufficio del Segretario Generale,  della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei Signori:

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore G

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.
         L'Assessore Sanchi è assente giustificata.
         E' altresì presente l'Avv.  Berti.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  05



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  157  (proponente: Sindaco Cecchini)   predisposta 
in data  25/09/2012  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   25/09/2012  dal  Dirigente 
Responsabile del COORDINAMENTO SERVIZIO LEGALE dott. Andrea Berti;

b)  - Parere  Non necessario in quanto non comporta Impegno/Accertamento  per la Regolarità 
Contabile espresso in data  25/09/2012  dal Dirigente Responsabile del Settore Servizi  
Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 157

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 135 del   26/09/2012    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 135 del   26/09/2012 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     157    DEL    25/09/2012  

T.A.R.  DELL'EMILIA  ROMAGNA  R.G.N.  114/2006  =  COMUNE  DI 
CATTOLICA  /  AUTORITA'  PER  LA  VIGILANZA  SUI  LAVORI  PUBBLICI. 
AVVISO DI PERENZIONE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   COORDINAMENTO SERVIZIO LEGALE  
SERVIZIO:   COORDINAMENTO SERVIZIO LEGALE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Andrea Berti 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 
LA GIUNTA

OGGETTO:  T.A.R.  EMILIA  ROMAGNA  R.G.  N.  1114/2006  =  COMUNE  DI 
CATTOLICA  /  AUTORITÀ  PER  LA  VIGILANZA  SUI  LAVORI  PUBBLICI. 
AVVISO DI PERENZIONE.

PREMESSO: 

-  che  con  Deliberazione  n.  33  adottata  il  23.05.2006,  depositata  in  data 
26.06.2006  e  notificata  all'Amministrazione  comunale  di  Cattolica  in  data 
10.07.2006,  l'Autorità  per  la  Vigilanza  sui  Lavori  pubblici  sollevava  rilievi  in 
merito alla procedura relativa alla "Concessione di costruzione e gestione Bus 
Terminal nel quadro dell'Accordo di Programma concluso con la Regione Emilia  
Romagna. Importo lavori € 4.286.592,26";

-  che  con  la  Nota  di  trasmissione  della  Deliberazione  il  Servizio  Ispettivo 
dell'Autorità comunicava di rimanere  "in attesa di  conoscere le iniziative che 
potranno  in  concreto  essere  assunte  a  seguito  del  deliberato  dell'Autorità", 
assegnando  per  tali  adempimenti  il  termine  di  giorni  15  a  decorrere  dalla 
notifica della diffida, formulata ai  sensi dell'art.  4, commi 6 e 7,  della Legge 
109/94;

-  che con  Deliberazione G.C.  n.  127 del  13.09.2006  il  Comune stabiliva  di 
proporre ricorso al T.A.R. avverso la suddetta Deliberazione dell'Autorità per la 
Vigilanza  sui  lavori  pubblici,  incaricando  l'Avv.  Andrea  Berti  del  patrocinio 

Delibera Giunta Comunale n. 135 del   26/09/2012 Pag.  4 



dell'Amministrazione;

-  che il  ricorso presentato dal  Comune è tuttora pendente davanti  al  T.A.R. 
Emilia Romagna - Bologna, iscritto al R.G. n. 1114/2006;

-  che  in  data  12.05.2012  la  Segreteria  del  T.A.R.  ha  notificato  l'avviso  di 
perenzione ultraquinquennale  del  ricorso  in  oggetto,  ai  sensi  dell'art.  82 del 
Codice del Processo Amministrativo;

- che è quindi necessario valutare se sussiste nel caso di specie l'interesse del 
Comune alla prosecuzione del giudizio;

Vista e condivisa la Nota dell'Avvocato Coordinatore prot. n. 22/2012 del 
25.09.2012;

Considerato  che  gli  stessi  atti  amministrativi  oggetto  dei  rilievi 
dell'Autorità  sono stati  di  recente  annullati  con Decreto  del  Presidente della 
Repubblica  in  data  21.07.2011e  e  che  quest'ultimo  provvedimento  è  stato 
esaminato dal Consiglio comunale, in sede di ottemperanza, con Deliberazione 
n. 35 del 06.08.2012;

Ritenuto  che  non  sussista  più  alcun  interesse  a  coltivare  l'iniziativa 
giudiziale; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto gli artt. 28 e 37 dello Statuto comunale;

Visto il D.Lgs n. 165/2001;

Vista la Delibera G.C. n. n. 95 del 20.06.2012 avente ad oggetto “Atto di 
indirizzo  per  la  gestione  dei  procedimenti  giudiziari  davanti  al  giudice 
amministrativo in caso di decorso del termine quinquennale per la perenzione 
dei ricorsi ai sensi dell'art. 82 codice processo amministrativo”;

DELIBERA

1) di non presentare istanza di fissazione udienza nel ricorso pendente davanti 
al T.A.R. Emilia Romagna, iscritto al R.G. n. 1114/2006;

2)  di  disporre  che  copia  della  presente  deliberazione  sia  tempestivamente 
trasmessa  a  cura  dell'Ufficio  Segreteria  –  Affari  generali  all'Ufficio  Unico  di 
Avvocatura.

Inoltre, con separata votazione palese ed unanime

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.  

Delibera Giunta Comunale n. 135 del   26/09/2012 Pag.  5 


